
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 1246 del 07/12/2021

S.C. Controllo Di Gestione E Servizi Informativi

NOMINA DELL`ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PROPONENTE: Direttore ad interim S.C. Controllo Di Gestione 

e Servizi Informativi dr. Antonio Seller

OGGETTO: NOMINA  DELL`ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI
VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE  IN  FORMA
MONOCRATICA

Vista l’istruttoria del Dirigente dr. Roberto Delfino, Responsabile del procedimento di cui alla Delibera
n. 740/ 2021, e della Dirigente dr.ssa Elena Cipolletta, Componente della Struttura Tecnica Permanente

  PREMESSO          che il  decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 ss.mm.ii.  ha introdotto
rilevanti modifiche in tema di lavoro pubblico finalizzate all’ottimizzazione
della produttività attraverso una maggiore efficienza dell’agere publicum e
che  l’art.  14  comma 1,  ha  previsto  che  ogni  Pubblica  Amministrazione,
singolarmente o in forma associata,  senza nuovi o maggiori  oneri  per la
finanza pubblica, deve assicurare, ai fini della  governance del ciclo della
performance, la costituzione di un Organismo Indipendente di Valutazione
(O.I.V.); 

che i componenti del citato Organismo sono individuati mediante procedura
selettiva pubblica, rivolta esclusivamente agli iscritti  nell’elenco nazionale
tenuto  dal  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e,  successivamente,
nominati  dall’organo  di  indirizzo  politico-amministrativo  di  ciascun
Soggetto  Pubblico,  per  la  durata  di  un  triennio,  non  prorogabile  ma
rinnovabile una sola volta, previa procedura selettiva pubblica;

che  con provvedimento n. 740 del 21/07/2021, l’Istituto ha  indetto  una
selezione  pubblica  per  la  costituzione  dell’Organismo  Indipendente  di
Valutazione della Performance, nella forma monocratica e per la durata di un
triennio;

che  il  suddetto  bando  è  stato  pubblicato sul  sito web dell’Istituto (nella
sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Concorso”) e sul portale

Redatto da Roberto Delfino 06/12/2021 15:11:39



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

della  performance-  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica,  in  esecuzione
dell’art. 7, comma 4 del DPR del 05/08/2020, dal 22/07/2021 al 05/08/2021;

che nel termine per la presentazione delle istanze di partecipazione fissato
alle ore  23:59 del 05/08/201 (quindicesimo giorno successivo alla data di
pubblicazione dell‘Avviso sul sito Istituzionale), sono state acquisite nr. 43
istanze di partecipazione;

che  con  Determina  del  Direttore  Generale  n.  90  del  09/08/2021  è  stata
nominata la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute per la
procedura selettiva in argomento; 

ATTESO che il Direttore Generale con nota n. 27829 del 13/9/2021 ha disposto di
impegnare  il  dott.  Delfino,  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento,
all’espletamento degli atti istruttori propedeutici alle successive attività della
Commissione;

che il Responsabile dell’indizione della procedura selettiva in argomento dr.
Roberto Delfino,  nominato con provvedimento nr.740/2021, ha avviato la
procedura  relativa all’accertamento  richiesto  dal  comma  2  dell’art  8  del
citato bando nonché all’analisi preliminare delle istanze pervenute; 

ACQUISITE le  risultanze delle  visure  effettuate  presso il  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri relativamente  alla
regolarità  dell’iscrizione  dei  partecipanti  all’avviso  e  alla  fascia  di
appartenenza degli stessi; 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 997 del 29/9/2021 esecutiva ai sensi di legge, sono
stati ammessi alla procedura selettiva in oggetto n. 33 candidati; 

che l’Istituto ha notificato, tramite pec del protocollo generale, l’esclusione
ai 10 candidati non ammessi;

che la Commissione di valutazione con nota prot. n. 35790 del 22/11/2021 ha
trasmesso  al  Direttore  Generale  due  verbali  relativi  all’attività  svolta,
contenenti una rosa di candidati qualificati e idonei per la nomina e che la
Commissione, a conclusione dei lavori, con nota interna prot. n. 35798 del
22/11/2021 ha trasmesso al responsabile del procedimento dott. Delfino gli
atti endo-procedimentali relativi all’attività svolta;

 

Redatto da Roberto Delfino 06/12/2021 15:11:39

https://it.wikipedia.org/wiki/Presidenza_del_Consiglio_dei_ministri


“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

RICHIAMATO tutto quanto previsto dal bando per la selezione pubblica, per la costituzione
dell’Organismo indipendente di valutazione della performance monocratico
dell’Istituto Nazionale Tumori IRCCS “Fondazione G. Pascale”, approvato
con Delibera n. 740 del 21/07/2021, il quale prevede, tra l’altro, che: 
- “il mandato ha durata triennale”; 
- “Il compenso è così stabilito: € 15.000,00 lordi annui, omnicomprensivo di
eventuali spese accessorie, oltre Iva e Cpa”.

CONSIDERATO che, come da nota prot. 37389 del 03/12/2021 avente ad oggetto “Nomina
OIV” il  Direttore  Generale  ha  nominato  il  dott.  Alberto  Proia  quale
componente monocratico dell’Organismo indipendente di valutazione della
performance dell’Istituto, al fine di assicurare continuità nella gestione della
performance e del relativo SMVP alla luce, anche, delle implementazioni del
controllo  di  gestione  e  dei  riflessi  sul  sistema premiante  introdotto  sotto
l’”egida” del pregresso mandato conferito al dr. Proia con provvedimento nr.
482 del 12/06/2018;

ATTESTATO che il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  e  delle
decretazioni direttoriali acquisite, nella forma e nella sostanza è legittimo ed
utile per il servizio pubblico e che i responsabili del presente procedimento
sono il dr. Roberto Delfino (Dirigente SS Controllo di Gestione della SC
Controllo  di  Gestione  e  Servizi  Informativi)  e  la  dr.ssa  Elena  Cipolletta
(Dirigente SS Ufficio Liquidazione della SC Coordinamento delle Funzioni
Centrali),  rispettivamente,  responsabile  e  componente  della  STP  della
performance; 

PROPONE DI

per i motivi in narrativa esposti, che formano parte integrante della presente delibera:
1. Approvare  i  verbali  della  Commissione  di  valutazione  per  la  selezione  pubblica,  per  la

costituzione  dell’Organismo  indipendente  di  valutazione  della  performance  monocratico
dell’Istituto Nazionale Tumori IRCCS “Fondazione G. Pascale”, nominata con determina
del Direttore Generale n. 90 del 9/8/2021, agli atti della S.S. Controllo di Gestione della SC
Controllo di Gestione e Servizi Informativi.

2. Nominare, in esecuzione della disposizione del Direttore Generale n. 37389 del 03/12/2021,
il dott. Alberto Proia, quale componente dell’Organismo indipendente di valutazione della
performance  monocratico  dell’Istituto,  per  un  triennio,  previa  acquisizione  delle
dichiarazioni di cui al successivo punto 4) del presente provvedimento.

3. Corrispondere, ai sensi del bando di selezione pubblica per la nomina dell’OIV monocratico
dell’Istituto Nazionale Tumori IRCCS “Fondazione G. Pascale”, approvato con delibera n.

Redatto da Roberto Delfino 06/12/2021 15:11:39



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

740 del 21/07/2021, il compenso così stabilito: € 15.000,00 lordi annui, omnicomprensivo di
eventuali spese accessorie,  oltre Iva e Cpa, nonché di provvedere alla trasmissione della
presente proposta, ai fini della registrazione della relativa spesa, alla SC Gestione Risorse
Economico Finanziarie.

4. Dare mandato alla S.C. Gestione Risorse Umane di acquisire dal dott. Alberto Proia, all’atto
dell’accettazione,  apposite  dichiarazioni,  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  e  s.m.i.,  di
insussistenza  di  motivi  di  incompatibilità  e  di  conflitto  d’interesse,  nonché  di  svolgere,
tempestivamente, i relativi adempimenti di competenza.

5. Trasmettere  il  presente provvedimento al  dott.  Alberto Proia,  alla  S.C.  Gestione Risorse
Umane,  alla  S.C.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  al  Consiglio  di  Indirizzo  e
Verifica, al Collegio di Direzione, al Collegio Sindacale, alla Struttura tecnica permanente
per la misurazione della performance nonché al RPCT ed, entro 30 giorni dalla data del
presente  provvedimento,  al  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  –  Ufficio  per  la
Valutazione della Performance, ai fini della pubblicazione sul Portale della Performance.

6. Disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  web  istituzionale  nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”, a partire dalla data di decorrenza dell’incarico.

7. Individuare la S.S. Controllo di Gestione quale designata alla custodia e all’archiviazione
degli atti.

8. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della
Campania  n.  108  del  08/08/2019,  come  integrato  con  delibera  n.  36  del
02/02/2021; 

Letta e valutata   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore ad interim della
S.C. Controllo di Gestione e Servizi Informativi;

Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta   che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del
Direttore Scientifico ad interim;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto di:

Redatto da Roberto Delfino 06/12/2021 15:11:39



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

1. Approvare  i  verbali  della  Commissione  di  valutazione  per  la  selezione  pubblica,  per  la
costituzione  dell’Organismo  indipendente  di  valutazione  della  performance  monocratico
dell’Istituto Nazionale Tumori IRCCS “Fondazione G. Pascale”, nominata con determina
del Direttore Generale n. 90 del 9/8/2021, agli atti della S.S. Controllo di Gestione della SC
Controllo di Gestione e Servizi informativi.

2. Nominare, in esecuzione della disposizione del Direttore Generale n. 37389 del 03/12/2021,
il dott. Alberto Proia, quale componente dell’Organismo indipendente di valutazione della
performance  monocratico  dell’Istituto,  per  un  triennio,  previa  acquisizione  delle
dichiarazioni di cui al successivo punto 4) del presente provvedimento.

3. Corrispondere, ai sensi del bando di selezione pubblica per la nomina dell’OIV monocratico
dell’Istituto Nazionale Tumori IRCCS “Fondazione G. Pascale”, approvato con delibera n.
740 del 21/07/2021, il compenso così stabilito: € 15.000,00 lordi annui, omnicomprensivo di
eventuali spese accessorie,  oltre Iva e Cpa, nonché di provvedere alla trasmissione della
presente proposta, ai fini della registrazione della relativa spesa, alla SC Gestione Risorse
Economico Finanziarie.

4. Dare mandato alla S.C. Gestione Risorse Umane di acquisire dal dott. Alberto Proia, all’atto
dell’accettazione,  apposite  dichiarazioni,  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  e  s.m.i.,  di
insussistenza  di  motivi  di  incompatibilità  e  di  conflitto  d’interesse,  nonché  di  svolgere,
tempestivamente, i relativi adempimenti di competenza.

5. Trasmettere  il  presente provvedimento al  dott.  Alberto Proia,  alla  S.C.  Gestione Risorse
Umane,  alla  S.C.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  al  Consiglio  di  Indirizzo  e
Verifica, al Collegio di Direzione, al Collegio Sindacale, alla Struttura tecnica permanente
per la misurazione della performance nonché al RPCT ed, entro 30 giorni dalla data del
presente  provvedimento,  al  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  –  Ufficio  per  la
Valutazione della Performance, ai fini della pubblicazione sul Portale della Performance.

6. Disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  web  istituzionale  nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”, a partire dalla data di decorrenza dell’incarico.

7. Individuare la S.S. Controllo di Gestione quale designata alla custodia e all’archiviazione
degli atti.

8. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Attilio A. M. Bianchi

Redatto da Roberto Delfino 06/12/2021 15:11:39



"FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE"
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PARERE CONTABILE

DELIBERAZIONE

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: 

Redatto Da: 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°
Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:
SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 
Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

il Dirigente
Napoli li, 

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB

Progetto:

Note:

Note:

Note:

Note:

Note:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2026 06/12/2021
2021
5090301010
Indennità rimborso spese , oneri organi dir.

340€7.195,32

06/12/2021

S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie
Emilia Uccello

3

2

2022
2026 06/12/2021

Indennità rimborso spese , oneri organi dir.
€11.836,68 340

5090301010

€0,00

Loredana Aragri il 06/12/2021 16:30

€0,00

€0,00

CDR  101  DIREZIONE GENERALE

CDR   101  DIREZIONE GENERALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 1246 del 07/12/2021
S.C. Controllo Di Gestione E Servizi Informativi

NOMINA DELL`ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN
FORMA MONOCRATICA

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 07/12/2021 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore 

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Roberto Delfino - S.C. Controllo Di Gestione E Servizi Informativi

Antonio Seller - S.C. Controllo Di Gestione E Servizi Informativi

Emilia Uccello - S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Nicola Normanno - Direttore Scientifico

Sergio Russo - Direttore Amministrativo

Leonardo Miscio - Direttore Sanitario

Attilio Bianchi - Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2021-12-07T11:20:34+0000
	ELISA REGINA




